
PTAだより vol.8 令和５年６月２６日

連光寺小学校ＰＴＡ

会長 長谷川友美【交通安全週間のお知らせ ＆ 会費振込御礼】

日頃よりPTA活動へご理解ご協力をいただきありがとうございます。早いもので６月も下旬となりました。運動会・学

校公開と、制限のない「新しい形」となりましたね。最近はコロナ以外の感染症や風邪も流行っているようです。体調を

崩しやすい季節となりますので、栄養や睡眠をしっかり取り体調管理に気をつけていきましょう！

7/10～14 交通安全週間を実施します！ボランティア募集！

５月に開催したPTA運営委員会で、通学路の危険を少しでも防ぎたい、との声が多くでました。交通安

全と児童は小学校における重要課題でもあります。ガードレールやミラー・信号の設置をするには市や都

などの承認が必要ですが、保護者が通学路に立ち交通安全を促す事は今すぐに実施できます。できる事

からやってみよう！通学路での見守り活動を実施します！

⚫ 7月10日（月）～14日（金）朝の通学時間帯 7:40～8:20頃

⚫ 連光寺小学区内

①多摩中央病院前の三差路（連光寺２丁目）

②旧川崎街道 バス停付近の信号（連光寺3丁目）

③向の丘公園付近 交差点（連光寺１丁目）

その他、ご自宅近くで活動いただいて構いません。お好きな場所で活動してください。

⚫ 見守りパトロールのゼッケンを着用し、交通安全を促します。

⚫ 1日だけの参加も、短時間の参加もOKです。ゼッケンはお子様経由でお渡ししますので、学

校に取りに来ていただく必要はありません。ご自身の都合で参加が可能です！

★LINEオープンチャット（※）を使用します。

① LINE＞友だち追加＞QRコード から以下QRコードを読み込む
② 名前の設定：学年クラス 名前※苗字のみ 例：１-1連光
③ 登録完了！各チャットからの連絡をお待ちください！

申し込みはQRコードを読み込んで、以下の手順で登録をしてください！

（※）LINEオープンチャットとは？

LINEグループ LINEオープンチャット

参加方法 友だち交換をして参加 URLやQRコードから参加

友だち追加 される されない

LINE　ID 全員閲覧できる 閲覧できない

グループ以外での会話 可 不可

匿名性 なし
あり

※アカウント名を設定可

使い方や、画面の見た目は
LINEグループと同じです。

個人のLINEアカウントとつながら
ないので、プライベートと分けて使
えます。

個人情報を守りながら不特定多数の人たちとやり取りができるものです。



⚫ ７月１日（土） 9:30～11:00

⚫ 連光寺小学校 体育館

⚫ 持ち物 うわばき、水筒、タオル等

⚫ 内容 準備体操、ルール説明、ボッチャ体験 等

⚫ その他 ・自動車、バイクでの来校はお控えください。

・自転車で来校する場合は、誘導に従って駐輪してください。

★PTA活動について、ご意見、ご感想をお寄せいただく場合は、

お手紙（PTA宛、と明記） または、右記PTA問合せフォームより、

ご連絡をお願いいたします。

PTA問合せフォーム▶

https://forms.gle/zDpv1bmJUw3W7jsr5

現在のPTA加入状況（R5.6月23日時点）

昨年度より、PTA入会の意思確認を実施しております。多くの皆様にご理解いただき大変感謝しております。

現在の加入状況をご報告いたします。

PTA会費振込、ご協力ありがとうございました！

今年度のPTA会費を、5月15日～31日まで銀行振込で集金させていただきました。ご賛同いただき、振込いただいた

皆様ありがとうございました。 （6月19日12時時点､246世帯確認済※教職員除く）この場をお借りして感謝申し上

げます。大切に使用させていただきます。また、ご賛同いただいた家庭で振込がまだの方は、ご対応いただきますようお願

いいたします。引き続き、皆様のご理解ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

参考：児童数360名

※不明：意思確認書類の未提出、かつ、会費振込なしの世帯

対象 加入 加入しない・不明

家庭数（世帯） 302 269 33

教職員（人） 19 19 0

合計 321 288 33
加入 89%

加入しない・不明

11%

7/1（土）ボッチャ体験会 参加者募集中！

6月15日付でお手紙を発行しましたボッチャ体験会の参加者を募集しています。

興味のある方はぜひご参加ください！

「ボッチャ」とは、ヨーロッパ生まれの、パラスポーツです。選手が赤と青に分かれてボールを投げ合い、

どれだけ多く自分のボールをジャックボールと呼ばれる白いボールに近づけられるかを競います。

運動の苦手な人も得意な人も、みんなで楽しみましょう！

ご家族の方の参加もＯＫです。小さなお友達も、卒業生も大歓迎！！

（幼児が参加する場合は、保護者の方も参加をお願いします。）

↑申し込みはコチラから！

締切：6月29日（木）


	スライド 1: PTAだより　vol.8
	スライド 2

